πρόταση δωρεάς του Δήμου Πωγωνίου Ιωαννίνων που συντάχθηκε από τον συμβολαιογράφο Ιωαννίνων, 
Ιωάννη Παππά του Βασιλείου, με την οποία ο Δήμος Πωγωνίου δωρίζει στο Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή, ένα οικόπεδο άρτιο και οικοδομήσιμο, 
επιφανείας χιλίων διακοσίων ογδόντα πέντε και 17% τετραγωνικών μέτρων (1.285,17 τ.μ.), που βρίσκεται 
στην περιοχή «Θεοδωρίτσα», της Δημοτικής Κοινότητας Άνω Πωγωνίου του Δήμου Πωγωνίου Ιωαννίνων, στο  
Ο.Τ. 11, με σκοπό τη στέγαση του Τμήματος Συνοριακής Φύλαξης Άνω Πωγωνίου (Κεφαλόβρυσο) της Δ.Α. Ιω-
αννίνων και με τον όρο ότι, η υλοποίηση του σκοπού θα εκπληρωθεί εντός επτά (7) ετών από την ημερομηνία 
έκδοσης της παρούσας απόφασης, άλλως θα τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 184 του 
ν. 3463/2006 και η κυριότητα του ακινήτου θα επανέλθει αυτοδίκαια στον δωρητή Δήμο.

Η αντικειμενική αξία του δωρούμενου ακινήτου ανέρχεται σε τριάντα πέντε χιλιάδες διακόσια είκοσι ευρώ 
και οκτώ λεπτά (35.220,08€).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Αριθμ. 9603	 (2)
Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου χωρών καταγωγής που χαρακτηρίζονται ως ασφαλείς σύμφωνα με 
την παρ. 5 του άρθρου 92 του ν. 4939/2022 (Α’ 111).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

[...]

ωραρίου, προκειμένου να ανταποκριθούν στις απαιτήσεις που απορρέουν από την ανάληψη από την Αρχή 
νέων αρμοδιοτήτων, όπως η υλοποίηση προγραμμάτων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας εισήγησης προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (140.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
της Ε.Κ.Α.Π.Υ. Ν.Π.Ι.Δ. οικονομικού έτους 2026 (ΕΓΛΣ 60.00.02).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: